AKT THEMELIMI

Data 24.06.2025

KREU I

ZFiqiri Pali, atesia Esat, i datelindjes 12.03.1968, lindur ne Dypjake dhe banues ne TiraneI shtetas

shqiptar, madhor dhe me zotesi te plote juridike per tc vepruar, mbajtes I Pasaportes me nt

dhe me nr.personal

vendos si vijon.

KREU II - EMERTIMI, SELIA DHE AFATI I SHOQERISE

NENI 1
1.1 Te themeloje shogerine me pergjegjesi te kufizuar, per te zhvilluar veprimtari tregtare.
1.2 Shogeria eshte person juridik shqiptar, veprimtaria e te ciles rregullohet nga akt themelimi,

statuti i saj dhe legjislacioni shqiptar- ne fuqi.

NENI 2

2.1 Shogeria do te emertohet "2-E Construction" sh.p.k.

NENI 3

3.1 Shoqeria dote kete Seline e saj ne Diber, Peshkopi, rruga Dali Ndreu, ndertesa nr 18

3.2 Selia e shogerise mund te transferohet.

NENI 4

4.1 Shogeria dote zhvilloje aktivitetin ¢ saj me afat te pakufizuar.

42 Shogqeria "2-E Construction" sh.p.k gezon statusin e personit juridik shqiptar nga
regjistrimit si e tille ne regjistrin e QKB-se.

NENI 5

momenti i

5.1 Shogeria "2-E Construction " sh.pk dote kete si objekt; : ndértimi i ndértesave té& banimit dhe

jo banimit, rrugéve, rikonstruksioneve, dhe objekteve té ndryshme.

NENI 6

6.1  Themeluesi perballon humbjet e shoqgerise deri ne kufirin e vleres se saj te derdhur ne

formimin e kapitalit themeltar. Kapitali baze mund te rritet nga fitimi ne natyre, ose kredi ne

leke ose valute qe merret ne bankat e Shtetit Shqiptar.
6.2  Kapitali therneltar per vazhdimin e aktivitetit te shogerise eshte ne shumen

100,000(njeqindmije) leke, qeitakon themeluesit si me poshte:



(a) FIQIRI PALI, i cili zoteron 100% te kapitalit.

6.3  Fitimet ge dote evidentohen pas miratimit te bilancit vjetor nga Asambleja e Ortakeve
pas zbritjes se taksave mund te ndahen si vijon:

(a) Fondi reserve.

(b) Shperblimi ge I takon ortakeve themelues.

NENI 7

71 Shogeria mund te hyje ne veprimtari te perbashketa me shogeri te tjera shqiptare ose te
huaja edhe kur ato nuk kane objekt aktiviteti ate te shoqerise.

NENI 8

8.1 Veprimtaria e shogerise mund tc ushtrohet duke krijuar filiale ose perfaqesi brenda dhe

jashte vendit, konform me ligjin Shqiptar ose te huaj.

KREUIII - TE DREJTAT DHE DETYRIMET E ORTAKUT

NENI9

9.1 Ortaku gezon keto te drejta kryesore:

(a) Administrimin e veprimtarise ne perputhje me akt themelimin dhe statutin.

(b) Pjesemanjen ne rezultatet e cdo forme dhe sasie te veprimtarise se shoqerise e parashikuar ne
statutin e saj.

(c) Paraqitjen e propozimeve dhe shqyrtirnin e tyre nga Mbledhja e Asamblese dhe organet e tjera
te shogerise.

(d) Te heqe dore nga shoqeria, Heqja dore nga shoqeria nuke liron ortakun nga detyrimet
financiare te marram e pare ndaj shogqerise.

(e) Te marri pjese ne organet e Shogerise qejane ose mund te krijohen nepermjet perfagesuesit te
tij ose vete.

® Te emeroje dhe te shkarkoje perfagesuesit e tij, punonjesit, ekspertin kontabel dhe likuidatoret.

92 Therneluesi ka detyrime kryesore:

(a) Te depozitoje kuoten e tij dhe kuoten suplementare ne perputhje m; /akt(themelimin dhe

(b)

[
: / (et
statutin. 7 —

Te marri pjese ne administrimin e shoqerise nepermjet organeve te Erijuara/nga vete ai.



(c) T'i japi shoqerise te dhenat e dornosdoshrne per perpunimin e cdo objekti te vecante lidhur me

veprimtarine e saj.

(d) Te kryeje detyrat per realizimin e objektivave dhe tc funksioneve te shoqerise.

(e) Te kryeje sherbimet e domosdoshme per arritjen e objelctivave te shogerise dhe realizimin e

funksioneve te saj.

KREU 1V - ADMINISTRIMI
NENI 10

101 Shogeria administrohet nga I (nje) Administrator I cili gendron ne detyre deri ne revokimin apo

doreheqjen ose deri ne afatin e calctuar nga Asambleja ne aktin e emertimit. Administratori

emertohet per nje afat 5-vjecar.

NENI 11

11.1 Veprimtaria operative e shoqerise drejtohet nga Administratori i saj i Pergjithshem.

112 Ne shogerine "2-E Construction " sh.p.k Administrator i Shoqerise do te jete Z. FIQIRI PALI,
atesia Esat, shtetas Shqiptar, lindur ne Dypjake dhe banues ne Tirane, madhor dhe me zotesi te plote
juridike per tc vepruar, mbajtes I Pasaportes me nr BJ8723385 dhe me nr.personal G80312068F,

11.3 Administratori emerohet per nje kohezgjatje prej 5 (pese) vjetesh financiare.

11.4 Administratoret emerohen per nj e kohezgjatje prej 5 (pese) vjetesh financiare me perjashtim
te rasteve te doreheqgjes ose shkarkimit te parakohshem.

11.5 Administratori ka te gjitha kompetencat per te kryer te gjitha veprimet ne interes te shogerise
dhe ne emer te saj neperrnjet akteve qe jane ne perputhje me objektin e veprimtarise se
shogerise me perjashtim te atyre kompetencave qe ligji nuk i njeh. Administratori eshte
pergjegjes individualisht ndaj shoqerise apo te treteve per shkelje te ligjeve, per shkelje te statutit
apo per faj te tij gjate administrimit te shcqerise.

KREU V - MBYLLJA E SHOQERISE

NENI 12
12.1 Veprimtaria e shoqerise pushon me propozimin e bere nga themeluesi, kur gjate tre
vjeteve nuk rezulton rentabel si dhe te gjitha rastet qe parashikohen ne dokumentet e

krijimit te shogerise.
12.2  Shogeria shperndahet ne forme riorganizimi ose likuidimi.



NENI 13

13.1 Kur Shogeria likuidohet Asambleja e Oratakut emeron likuidatorin dhe Shoqeria I jep
fund veprimtarise se saj ne castin e miratimit te ketij bilanci te likuidimit. Komosioni I
Likuidimit perbehet nga nje ose tre antare. Pasurite qe jane vene ne dispozicion te shogerise
mete drejte shfrytezimi, shiten ne vartesi te shkalles se konsumit te. tyre. Mjetet financiare
te fituara si rezultat i veprimtarise se shoqerise e te filialeve te saj dhe fondet financiare
ndahen ndermjet ortakeve ne perpjesetim me kuotat e vena, pasi te jene bere pagesat per
kreditoret,

NENI 14

14.1 Kur pushon veprimtaria e nje filiali, per efekte te riorganizimit te tij, afatet e pushimit
caktohen nga Asambleja e Ortakeve.

14 .1 Likuidimi i filialeve behet njelloj si per shogerine.

14.3 Mjetet financiare te fituara si rezultat i veprimtarise se filialit te likuiduar dhe fondet
e tij financiare vihen ne dispozicion te shoqerise pasi te jene bere pagesat likuidatoreve

NENI 15

15 .1 Dispozita te hollesishme mbi organizimin e kesaj shoqerie percaktohen ne
statutin e saj.

Ky Akt-Themelimi shkruhet ne 1 kopje identike ne gjuhen shqipe.

THEMELUES I SHOQERISE
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